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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 11. juli 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

361 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Victoria 

Velasquez (EL). 

 

Spørgsmål nr. 361: 

”Vil ministeren estimere, hvor mange der vil miste retten til 6 ugers jobrettet ud-

dannelse, hvis Ekspertgruppen for fremtidens beskæftigelsesindsats’ anbefalinger 

efterleves?” 

Svar: 

Efter de gældende regler har dagpengemodtagere og ledighedsydelsesmodtagere ret 

til seks ugers jobrettet uddannelse efter 5 ugers sammenlagt ledighed. Retten bort-

falder, når den ledige når 9 måneders sammenlagt ledighed. Hvis den ledige er un-

der 25 år bortfalder retten efter 6 måneder. 

Ekspertgruppen foreslår at udvide retten til også at gælde for kontanthjælpsmodta-

gere, men at den først skal træde i kraft efter 26 uger. Til gengæld bortfalder retten 

ikke.  

Med ekspertgruppens forslag vil ledige, der vender tilbage til beskæftigelse inden-

for seks måneder, ikke have ret til seks ugers jobrettet uddannelse. Omvendt vil 

personer, der er ledige i mere end hhv. seks og ni måneder, ikke miste retten, som 

de gør i dag. Det er derfor ikke muligt at sige præcis, hvor mange der vil miste ret-

ten i forhold til de gældende regler.  

Det skønnes, at omkring 85.000 dagpengemodtagere i dag opnår ret seks ugers job-

rettet uddannelse efter 5 ugers ledighed. Rykkes retten til efter 26 ugers ledighed, 

skønnes der at være ca. 35.000 dagpengemodtagere, der opnår retten. Det bemær-

kes, at der i ekspertgruppens forslag vil være yderligere ca. 15.000 kontant- og ud-

dannelseshjælpsmodtagere, der vil opnå ret til uddannelse.  

Det kan herudover nævnes, at ekspertgruppens forslag ikke omfatter ledige med 

korte videregående uddannelser (KVU), der samtidig har en erhvervsfaglig uddan-

nelse.  
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Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 


